EDITAL Nº 25 CPOS-COM/FAALC, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO, da Faculdade de Artes,

Letras e Comunicação, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por

meio do Colegiado dos Cursos de Mestrado e Doutorado, no uso de suas atribuições

legais, em consonância com a Resolução COPP/UFMS nº 861, de 16 de agosto de 2024, e

com a Portaria CAPES nº 76, de 14 de abril de 2010, e de acordo com o Edital

CPOS-COM/FAALC/UFMS nº 23, de 14 de agosto de 2025, torna público o resultado final

da Seleção de Bolsistas para o Programa CAPES Demanda Social, nível de Mestrado ano

base 2025, semestre letivo 2025/2.

MESTRADO

Candidato(a) Classificação

Helder Henrique Nunes De Carvalho 1

Taís Wölfert Dornelles 2

Beatriz Brites Prado 3

Campo Grande, 01 de setembro de 2025

Marcos Paulo da Silva
Presidente do Colegiado